HA CC..\ vi
(1.5,~1)

Ebü'n-Neca Şerefüddin Musa b.
Ahmed b. Musa el-Haccavi el-Makdisi

(ö. 968/1560)

Hanbeli fakihi.

ı

_j

Muhtemelen 89S (1490) yılında Filis
tin'in Nablus şehrinin Hacce köyünde doğ
du. Bu sebeple HacciM nisbesiyle tanın
mış olup Brockelmann bu nisbeyi Hucavi
şeklinde yanlış kaydetmiştir. Yaşadığı dö
nemde Şam'da Hanbeli mezhebinin yega
ne müftüsü olduğu gibi bölgede fıkıh ala
nında herkesin başvurduğu bir fetva mer
cii idi. Şehabeddin Ahmed b. Muham
med es-Salih! eş-Şüveykl, Ebu Hafs Nec
meddin ömer b. ibrahim es-Salihi, Ebü'l
Berekat Muhibbüddin Ahmed b. Mu
hammed el-Ukayli gibi hocalardan fıkıh
yanında çeşitli dersler okudu. Ayrıca ha
dis derslerini takip ettiği Seyyid Kema
leddin Muhammed b. Hamza ei-Hüsey
nTden icazet aldı (931/1525).

Emeviyye Camii'nde ve bazı medrese
lerde ders veren Haccavi, aralarında

oğlu Yahya ei-Haccavi ile Şemseddin ibn
Tarif, Şemseddin er-Racihi. Ebu Bekir b.
Zeytun ed-Dımaşkl es-Sfılihi, Şehabeddin
Ahmed ei-Vefai ei-Müflihi, ibrahim b. Mu
hammed ei-Ahdeb es-Salih! ve Ebü'n-Nu
reyn Osman b. Muhammed b.

ki tercih edilen görüşlere yer verir. Buhuti
bu eseri de er-Ravzü'l-mürbi< adıyla şer
hetmiştir (Dımaşk 1304; Hindistan 1305;

Kahire 1324, 1348, 1352; nşr. Ahmed Mu
hammed Şakir ve Ali Muhammed Şakir,

Kahire 1954; n şr. Muhammed Abdurrah
man Avad, Beyrut 1405/1985). Zô.dü'l
müsta]fni<, Suudi Arabistan'da orta de
receli dini okullarda er-Ravzü 'l-mürbi'
de bazı şeriat fakültelerinde ders kitabı
olarak okutulmaktadır. 3. Ijavô.şi't-Ten
]fitı fi'l-fı]fh 'ala me~hebi'l-İmô.m Atı
med b. Ijanbel (nşr. Yahya b. Ahmed
Yahya el-Cürdl, Kahire 1412/ 1992) ibn
Kudame'nin el-Mukni' adlı eserine Ala
eddin Ali b. Süleyman ei-Merdavl tara
fından el-İnsô.t ii ma<rifeti'r-rô.citı mi
ne'l-i;)ilô.f adıyla yapılan şerhin yine aynı
müellife ait et-Ten]fitıu'l-müşbi< ii tatı
riri atıkami'l-Mu]fni< adlı ihtisarının ha
şiyesidir.